SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenação de Contratos

        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  Gr a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0

EXTRATO DO 5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 24/2017 – ID 2762

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
CONTRATADO: INOVA AMBIENTAL TRANSPORTES DE RESÍDUOS LTDA;
CNPJ: 07.030.825/0001-06;
OBJETO: “Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta regular de lixo
doméstico, incluindo transporte e destinação final dos resíduos, cabendo a empresa
contratada o fornecimento total de veículos, máquinas e equipamentos (inclusive reserva
técnica), bem como mão de obra qualificada, sendo de sua inteira responsabilidade os
custos com todas as despesas diretas e indiretas que a execução do presente objeto possa
resultar, entre outras obrigações que se façam necessárias para a plena execução dos
serviços ora contratados, conforme Projeto Básico e Edital da Concorrência Pública
005/2015.”;
MODALIDADE: Concorrência Pública nº 005/2015;
PROTOCOLO: 14918/2022;
PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência do presente contrato por de 6
(seis) meses compreendendo o período de 19/04/2022 a 19/04/2023;
VALOR TOTAL: Fica incluso ao valor global do contrato o total de R$ 1.074.452,64 (Um
milhão setenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e sessenta e quatro
centavos), para a prestação dos serviços pelo período correspondente passa a vigorar o
valor de R$ 8.350.784,16 (oito milhões, trezentos e cinquenta mil, setecentos e oitenta e
quatro reais e dezesseis centavos) como novo valor contratual.
DATA DA ASSINATURA: 07/04/2022.

Fica reajustado o valor mensal dos serviços contratados conforme variação acumulada do
período, referente a cláusula contratual de reajuste pelo IGPM sendo que o índice disponível
até o presente momento é o do mês de março/2022 cujo percentual apurado foi de
14,7679% (quatorze virgula sete mil seiscentos e setenta e nove décimos de milésimos
pontos percentuais) segundo o IBGE.

Coordenação de Contratos

: Publicado no Diário "":
: Oficial Eletrônico :
: Nº073/2022 - Data: de 14 :
: de abril de 2022. : '------------------~